



Kommunene

Trondheim, 14.05.2014

Deres ref.:
[Deres ref.]Vår ref. (bes oppgitt ved svar):
2013/3749Saksbehandler:
Elisabeth Sæthre

Friluftslivets år 2015. Kommunenes bidrag til markeringen av året.

Med vedtaket av Nasjonal strategi for et aktivt friluftsliv i august 2013, ble det besluttet at 2015 skal markeres som Friluftslivets år. Friluftslivets år gjennomføres med det for tredje gang, og året skal gjennomføres som en nasjonal satsing med aktiviteter gjennom hele året i hele landet. Overordnet mål er å gi friluftsliv økt oppmerksomhet og at året skal gi varige resultater i form av økt deltakelse i friluftsliv i alle deler av befolkningen.

Skal en lykkes i å nå disse målene er kommunenes innsats avgjørende!

Mange kommuner gjør allerede en betydelig innsats med å legge til rette for friluftsliv ved opparbeiding, skilting og merking av friluftslivsområder, turveier, stier og løyper og gjennom informasjonsarbeid og organisert friluftslivsaktivitet i regi av skoler, barnehager, frisklivssentraler, helsestasjoner, eldresentre m.v.

Miljødirektoratet vil med dette oppfordre kommunene til å forsterke og synliggjøre denne innsatsen. Særlig vil vi oppfordre kommunene til å samarbeide med frivillige organisasjoner og organiserte turlag til dem som er lite fysisk aktive og som trenger en ekstra dytt for å komme seg ut og nyte godt av de opplevelsene naturen og friluftslivet tilbyr. Slike tilbud kan f.eks. representere en videreutvikling av tilbud i regi av kommunale frisklivssentraler eller lignende. Et samarbeid mellom kommuner og frivillige organisasjoner som bidrar til at nye grupper deltar i friluftsliv på varig basis vil være spesielt verdifullt.

Friluftslivets fellesorganisasjon har sekretariatsansvar for planlegging og gjennomføring av Friluftslivets år og har som ledd i dette bl.a. utviklet en logo og et slagord for året. Sammen med logoen skal slagordet: «Nå er det din tur» gå som en rød tråd gjennom året. Vi tror at dette er et viktig budskap som vi vil oppfordre kommunene til å ta i bruk i sitt arbeid. Se ellers nærmere informasjon om året på Miljødirektoratets nettsider:

<http://www.miljodirektoratet.no/no/Tema/Friluftsliv/Friluftslivets-ar-2015/> og på FRIFOs nettsider: <http://frifo.no/5803.5801.Friluftslivets-ar-2015.html> Her kan en også melde seg på og få tilsendt nyhetsbrev; <https://ext.makenewsmail.com/subscription/1566/7428/> med nyttig informasjon om året. Kommende nyhetsbrev vil bl.a. inneholde informasjon om større felles



satsinger som vi håper både kommunene og organisasjonene vil bidra til å realisere i praksis. Ett slikt tiltak er gjennomføring av friluftsskoler (etter mønster av fotballskoler) som sommerferietilbud til elever i 5.-7.klasse. Dette tiltaket er foreslått av Friluftsrådernes landsforbund og her ser vi at kommunene, gjerne sammen med interkommunale friluftsråd, kan være en viktig bidragsyter til at slike tilbud etableres i alle kommuner, bl.a. gjennom å bidra til organisering og markedsføring.

Vi vil ellers vise til Klima- og miljødepartementets målsettinger for året som er nærmere beskrevet i oppdragsbrev til Miljødirektoratet. Som nevnt over er det to hovedmål for året:

- økt oppmerksomhet om friluftsliv
- varig økt deltakelse

Departementet påpeker videre at året skal gi økt bevissthet om friluftslivets positive effekter knyttet til folkehelse og at året skal øke bevisstheten om allemannsretten og herunder bidra til økt informasjon om rettigheter og plikter knyttet til utøvelse av friluftsliv. Departementet påpeker at friluftsliv i nærmiljøet, fritidsfiske og kulturminner i naturen som opplevelsesverdi bør gis særlig oppmerksomhet. Barn, unge og barnefamilier trekkes fram som målgrupper som skal ha et særlig fokus.

Friluftslivets år blir en suksess dersom alle bidrar! Vi ønsker lykke til med å bidra til et felles løft for friluftslivet i 2015!

Hilsen
Miljødirektoratet

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur

Nils-Yngve Berg
fungerende seksjonsleder

Elisabeth Sæthre
seniorrådgiver

Kopi til:

Klima- og miljødepartementet	Postboks 8013 Dep	0030	OSLO
Friluftslivets fellesorganisasjon	Nedre Slottsgate 25	0157	OSLO